DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE MATRO GROSSO DE 05 DE JULHO DE

2019.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

PORTARIA N° 463 /2019/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DE MATO GROSSO -

DETRAN-MT, no uso de suas atribuições legais, e nos termos das Resolução nº 358 do

CONTRAN e da Portaria nº 374/2019/GP/ DETRAN-MT;

Resolve:

Art. 1º - Credenciar a empresa de telemetria abaixo relacionada, para atuarem no monitoramento

do sistema eletrônico de anotação, transmissão recepção dos relatórios de avaliação elaborados

por instrutores de trânsito, relativos às aulas de prática de direção veicular, para fins de auditoria,

monitoramento, controle e comprovação de realização de aulas, junto ao Estado de Mato Grosso.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 04 de julho de 2019.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS*

Presidente do DETRAN-MT

Original Assinado*